
„VD Klabava – zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod“ Dodatek č. 5 SoD

strana 1 (celkem 3)

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo
Číslo smlouvy objednatele: 1371/2016
Číslo smlouvy zhotovitele: 2015/ 33 K (1ZHS160047)

Smluvní strany:

objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy 
a k jednání o věcech smluvních: XXXXXXXXXX, ředitel sekce investiční
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXXX, ředitel sekce technické

XXXXXXXXXX, specialista oddělení realizace 
investic

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXXX  
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXX
(dále jen „objednatel“)

a

zhotovitel: SMP CZ, a.s. 
a 
EUROVIA CS, a.s.

oba společníci společnosti s názvem: „Společnost VD Klabava“
na základě smlouvy o sdružení ze dne 9. 9. 2015

Správce Společnosti:
SMP CZ, a.s.
sídlo: Vyskočilova 1566, Michle, 140 00 Praha 4
oprávněni k podpisu smlouvy: Ing. Martin Doksanský, předseda představenstva

Ing. Jan Freudl, člen představenstva
oprávněn jednat o věcech smluvních: XXXXXXXXXX, obchodní ředitel
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXXX, ředitel divize D5
IČO: 271 95 147
DIČ: CZ27195147
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 9654
tel.: XXXXXXXXXX fax: XXXXXXXXXX

Společník:
EUROVIA CS, a.s.
sídlo: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1
oprávněn k podpisu smlouvy: XXXXXXXXXX,

na základě plné moci ze dne 27. 8. 2015
oprávněn jednat o věcech smluvních: XXXXXXXXXX, ředitel závodu Ústí nad Labem
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXXX - provozně obchodní náměstek
IČO: 452 74 924



„VD Klabava – zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod“ Dodatek č. 5 SoD

strana 2 (celkem 3)

DIČ: CZ452 74 924
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1561
tel.: XXXXXXXXXX fax: XXXXXXXXXX
(dále jen „zhotovitel“)

I.

1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 12. 9. 2016 na základě výsledku zadávacího řízení podle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném před nabytím účinnosti 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, pro veřejnou zakázku s názvem 
„VD Klabava – zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod“, ve kterém 
byla nabídka zhotovitele vyhodnocena jako nejvhodnější.

2. Smluvní strany se s odvoláním na § 273 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) na základě vzájemného projednání 
dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ve znění dodatku č. 1, dodatku č. 2, 
dodatku č. 3 a dodatku č. 4 (dále též jen „smlouva o dílo“).

3. Předmětem tohoto dodatku je posun termínu předání a převzetí díla, jehož nezbytnost je 
vyvolána okolnostmi, které objednatel, přestože při přípravě zadávacího řízení postupoval 
s náležitou péčí, nemohl předvídat:
 realizace dodatečných prací na stavebním objektu SO 04 - zajištění stavební jámy (dočasné 

záporové pažení) pro zajištění stability svahu,
 realizace části prací na stavebním objektu SO 04 – rozšíření skluzu spojených s výše 

uvedenými dodatečnými pracemi na zajištění stavební jámy,
 dodatečné práce spojené se sanací sesuvu svahu výkopu v rámci stavebního objektu SO 04 

a s tím spojené prodlení s realizací části předmětu díla,
 nemožnost realizace části předmětu díla, konkrétně části stavebního objektu „SO 06 - 

Úprava stávající pravé zdi“, v řádném termínu z důvodu kolize se stavebním objektem „VON 
- Pracovní jímka ve vývaru“,

 nemožnost realizace části předmětu díla, konkrétně části stavebního objektu „SO 06 - 
Úprava stávající pravé zdi“, v řádném termínu z důvodu nemožnosti převádění vody z VD 
přes malou vodní elektrárnu Klabava místo spodních výpusti.

II.
Tento dodatek č. 5 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo takto:

Článek II. „Lhůty a podmínky realizace díla“ odstavec 1. se mění následovně:

Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách a podmínkách pro realizaci díla.

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, a to:
 zahájení prací: bez zbytečného odkladu po předání staveniště
 předání a převzetí díla: nejpozději do 31. 10. 2019

Podkladem pro stanovení termínu dokončení je časový harmonogram, který je nedílnou, 
samostatně uloženou součástí tohoto dodatku.

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 5, zůstávají v platnosti a beze 
změn.



„VD Klabava – zvýšení retence a zabezpečení VD před účinky velkých vod“ Dodatek č. 5 SoD

strana 3 (celkem 3)

Změna smlouvy o dílo provedená tímto dodatkem č. 5 není dle znění ZZVZ považována 
za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 5 
je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

Tento dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů.

Tento dodatek č. 5 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
dva stejnopisy.

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, 
že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

Nedílnou, samostatně uloženou součástí tohoto dodatku č. 5 je časový harmonogram změn.

V Praze dne ………………… V Praze dne …………………

objednatel: zhotovitel:

………………………………… …………………………………
XXXXXXXXXX Ing. Martin Doksanský
ředitel sekce investiční předseda představenstva
Povodí Vltavy, státní podnik SMP CZ, a.s.

…………………………………..
Ing. Jan Freudl
člen představenstva
SMP CZ, a.s.

…………..……………………………………..…….
XXXXXXXXXX, ředitel oblasti Čechy západ
na základě plné moci ze dne 27. 8. 2015
EUROVIA CS, a.s.


